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I. Nawróćcie się i wierzcie w Ewangelię

Przez pośrednictwo proroka Joela, Bóg wzywał swój lud do nawrócenia: 
„Nawróćcie  się  do  mnie  całym  sercem,  poprzez  post,  płacz  i  żałobę. 
Rozdzierajcie  jednak  serca  a  nie  szaty;  Nawróćcie  się  do  Boga  waszego, 
bowiem jest miłosierny i pełen przebaczenia” (2,13). W Ewangelii według św. 
Mateusza Chrystus nawołuje do nawrócenia poprzez post, jałmużnę i modlitwę 
(Mt 6,1-6).  

Papież Grzegorz Wielki nawiązując do Ewangelii Mateuszowej, wyrzekł 
następujące słowa: „Większy pożytek przyniesie nam odrzucenie egoistycznych 
przyzwyczajeń niż odmawianie sobie pokarmu”.

Odnośnie postu ów Papież radzi: „Nie ma nic tak koniecznego dla dobrze 
przeżytego postu jak jałmużna, którą postrzega się jako nieograniczoną gamę 
dzieł  miłosierdzia,  możliwych  do  zrealizowania  dla  każdego  chrześcijanina” 
(Kazanie VI „O Poście”).  

Często zadajemy sobie pytanie: czymże jest nawrócenie? W odpowiedzi 
na  tę  kwestię  pragnę  przytoczyć  przykład  powodzi,  która  niedawno  nas 
nawiedziła.  Rzeka  Rio  Grande zmieniła  swój  bieg  i  wyszła  poza  koryto, 
powodując  ogromne  zniszczenia.  W tych  dniach  ewakuowano  mieszkańców 
północnej  części  obszaru  zwanego  La  Brecha.  Liczne  rodziny  znalazły 
schronienie w san Julian i w El Puente. Ludzie ci nie tracą nadziei na powrót – 
w przyszłości  –  do swych własnych domów. Aby ziścić to marzenie,  należy 
przedtem wykonać pewne czynności np.:
- pogłębić i wyczyścić stare koryto rzeki
- zadbać o mikroklimat i ekologię
- wzmocnić zabezpieczenie przeciwpowodziowe  

Ktoś  mógłby  zapytać:  co  to  ma  wspólnego  z  wielkopostnym 
nawróceniem? W odpowiedzi zapewniam, iż ta właśnie analogia bardzo dobrze 
obrazuje proces przemiany. 

W  tych  rozważaniach  pragnę  nawiązać  jeszcze  do  postaci  Jezusa 
kuszonego na pustyni. Pokusy doświadczane przez Pana pozostają w związku z 
pokusą  Adama  i  z  grzechem  pierworodnym.  Adam bowiem  uległ  kuszeniu, 
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Chrystus zaś je zwyciężył i naprawił to, co zniszczył grzech. Mocą Jezusa była 
wierność Misji  powierzonej Mu przez Ojca – wierność Ojcu.  Poprzez swoją 
śmierć i zmartwychwstanie wskazał nam drogę doskonałej miłości, miłosierdzia 
i  bratniej  solidarności.  Wspólnota  Kościoła  rozpoznaje  wspomniane  wartości 
jako podstawowe i przyjmuje je jako swoje fundamenty. Pragnie je eksponować, 
szczególnie w czasie wielkopostnej zadumy (KKK 538-540). 

II. Pielgrzymowanie ku Temu, który jest źródłem miłosierdzia. 
Papież Benedykt XVI, w swym liście na Wielki Post, wyraża następujące 

słowa:  „Wielki  Post  jest  czasem  uprzywilejowanym,  w  którym  człowiek 
nakierowuje  swe  jestestwo  na  Boga  –  źródło  miłosierdzia.  Jest 
pielgrzymowaniem – w obecności Boga – poprzez pustynię ludzkiego ubóstwa 
ku radości paschalnej”.    

Nawrócenie oznacza zatem powrót do owego nurtu, który wytyczył Pan – 
dać  się  ponieść  wodom rozlanym przez Ducha Świętego,  wodom godnego i 
uczciwego  życia.  Prawda  ta  wzywa  nas  do  naprawy  wyrządzonych  szkód 
moralnych i materialnych tak względem siebie jak i względem innych. W tym 
sensie pragnę przytoczyć niektóre myśli związane z nauką społeczną Kościoła:

- Doceniać podmiotową wartości osoby ludzkiej
- Dbać o dobro wspólne, być solidarnym, aby nikomu nie brakowało chleba 

oraz rzeczy niezbędnych do życia 
- Bronić sprawiedliwości i pokoju
- Promować jedność kulturową 
- Troszczyć się o naturę, albowiem jest ona matka, która nas żywi
Koniecznym jest, by odrzucić wszelki przejaw egoizmu i zepsucia, ponieważ 
wiodą  one  człowieka  ku  śmierci,  a  nie  do  życia.  Pragnę  w tym miejscu 
przytoczyć  słowa  pewnego  nauczyciela  z  Concepción:  „Gdyby  oszust 
wiedział,  ile  dobra  można  zdobyć  poprzez  uczciwość,  pozostawiłby 
oszustwo”. 

III. Pokarm, który jest nieodzowny na drodze ku nawróceniu. 
Słyszałem, iż pracownicy umacniający wały przeciwpowodziowe skarżyli 

się na brak pożywienia, benzyny i maszyn, co znacznie spowalniało ich pracę. 
Jasnym jest, iż środki te są konieczne, by iść do przodu. 

Dnia 24 lutego zakończyliśmy nas Synod Pastoralny.  Z Bożą pomocą, 
dokonaliśmy  rewizji,  zmian,  uzupełnień  w  założeniach  generalnych  oraz 
opracowaliśmy  nowe  metody  pracy  pastoralnej.  Założenie  generalne  Planu 
Pastoralnego  eksponuje  rolę  osobistego  spotkania  z  Chrystusem,  które 
pomoże  nam  uformować  misyjny  Kościół  jedności,  odpowiedzialności  i 
solidarności.

Z całego serca życzę Wam, aby okres Wielkiego Postu był czasem łaski 
dla wszystkich, czasem w którym z zaangażowaniem podejmiemy treści zawarte 
w założeniach generalnych naszego Planu Pastoralnego. Niech będzie czasem 
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powrotu do Boga w Eucharystii, w Jego Słowie, w wielkopostnych celebracjach 
liturgicznych.  Obyśmy  potrafili  odnaleźć  Go  także  w  naszych  bliźnich, 
szczególnie w tych, którzy cierpią, przeżywając chwile trudne a nawet tragedie 
(„Area de Evangelizacíon – Lineas de accion”). 

Okres  Wielkiego Postu  jest  czasem spotkania  z  Panem,  także w dziełach 
miłosierdzia – na płaszczyźnie zdrowia, edukacji, kultury, formacji („Area de 
Promocíon Humana- Lineas de accíon”). 

Wielki  Post  motywuje  spotkanie  z  Panem  w  gronie  wspólnoty  – 
rodzinnej, młodzieżowej, zakonnej, kapłańskiej – zjednoczonej węzłem miłości 
i solidarności. 

Jestem głęboko przekonany o tym, iż jeśli z wiarą przyjmiemy te zadania i 
je zrealizujemy, wtedy będziemy mogli przeżywać z radością tegoroczne Święta 
paschalne a w przyszłości – wieczne. 

Pragnę  przytoczyć  jeszcze  jedną,  krótką  myśl,  mianowicie:  podczas 
Synodu zgasło światło, nie było prądu, przestały funkcjonować nasze komputery 
oraz  projektor.  „Zgasły”  wszystkie  nasze  projekty  wyświetlone  na  ekranie. 
Myślę, iż to samo może stać się z nami samymi wtenczas, gdy nie jesteśmy 
„przyłączeni” do Pana, gdy nie jesteśmy otwarci na Jego natchnienia, gdy nie 
potrafimy rozpoznać Go i spotkać w codzienności. Módlmy się zatem o pomoc 
do  Matki  Najświętszej,  abyśmy  za  Jej  przyczyną  pielgrzymowali  ścieżkami 
prawymi, które prowadza do Życia. 

Niech Bóg Was błogosławi  I  nich  Wam towarzyszy w wielkopostnym 
pielgrzymowaniu ku radości Paschalnej. 

Bp Antoni Bonifacy Reimann

****************************************************************

Synod Pastoralny Wikariatu Apostolskiego Ñuflo de Chávez

W dniach  od  20  do  24  lutego,  w  Concepción,  odbyło  się  Spotkanie 
Pastoralna naszego Wikariatu. W spotkaniu tym brało udział 87 uczestników, 
którzy reprezentowali wszystkie parafie.

W trakcie zebrań zmodyfikowano Plan Pastoralny, którego główne treści 
pragniemy przedstawić.

Założenia Generalne:
Trwając przy Chrystusie, pragniemy umocnić w naszym Wikariacie misyjny  
Kościół jedności, odpowiedzialności i solidarności, który towarzyszy wiernym,  
wypełniając zadania w dziedzinie Ewangelizacji, Promocji Człowieka i Pracy  
Pastoralnej Wyszczególnionej. 

Założenia sekcji Ewangelizacji:
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Umocnić  w  naszym  Wikariacie  Kościół  odpowiedzialny  –  oddany  dziełu  
ewangelizacji, który czerpie swe siły z osobistego i wspólnotowego spotkania z  
Chrystusem.

Założenia sekcji Promocji Człowieka:
Promować  integralny  rozwój  człowieka  i  bronić  wartości  humanistycznych 
mocą Ewangelii.

Założenia sekcji Pracy Pastoralnej Wyszczególnionej
 Zjednoczyć  i  umocnić  współpracowników  i  liderów  realizujących 
poszczególne prace pastoralne.
 
****************************************************************

Partykularne spotkania okręgów pastoralnych
Przed kilkunastoma dniami zakończył się Synod Pastoralny Wikariatu, w 

trakcie którego zmodyfikowano Plan Pastoralny. W związku z tym zrodziła się 
konieczność  dostosowania  nowych  idei  do  rzeczywistości  poszczególnych 
okręgów  pastoralnych.  Dlatego  też  w  najbliższych  tygodniach  odbędą  się 
duszpasterskie spotkania regionalne. Dla okręgu Chiquitos – dnia 17 marca, dla 
okręgu Guarayos – dnia 18 marca, dla okręgu Kolonizacji – dnia 18 marca. 

Programy  spotkań  zostaną  opublikowane  poprzez  pośrednictwo 
Wikariuszów okręgowych. 

Wszystkim  uczestnikom  życzymy  owocnych  obrad,  nacechowanych 
głęboką wiara i radością z niej płynącą. 

****************************************************************

Uroczysta Msza św. w San Julián
Dnia 11 lutego, w miejscowości San Julian, odbyła się Msza święta dla 

chorych.  Celebracji  tej  przewodniczył kard. Julio Terrazas w asyście biskupa 
miejsca Antoniego Bonifacego Reimanna. Tematem tego spotkania była biblijna 
fraza: „Byłem chory, a odwiedziliście mnie”. Na zakończenie Mszy św. biskup 
Antoni Bonifacy podziękował za zaangażowanie diecezji Santa Cruz w pomoc 
charytatywną dla powodzian.

Roberto Soria Galvarro

****************************************************************

Wizyta Ministra Generalnego Zakonu Braci Mniejszych
W dniach 13 i 14 lutego, w miejscowości San Javier, odbyło się spotkanie 

Braci  Mniejszych z  Ministrem Generalnym oraz z  definitorami  dla  Ameryki 
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Łacińskiej. W zebraniu uczestniczyło kilkudziesięciu misjonarzy ze wschodniej 
części Boliwii. W jego trakcie rozmawiano o najbardziej naglących sprawach i o 
najważniejszych problemach. 

****************************************************************

Światowa Promocja Redukcji Jezuickich
Dnia 24 marca, w Concepción, odbyła się celebracja Światowej Promocji 

Redukcji  Jezuickich.  Uczestniczył  w niej  prezydent  Boliwii  –  Evo  Morales, 
wraz  z  1100  zaproszonymi  gośćmi  –  ambasadorami,  ludźmi  kultury, 
dziennikarzami,  organizatorami turystyki.  W światowej promocji  brało udział 
500  członków  orkiestr  i  grup  tanecznych.  Po  zakończeniu  obchodów  w 
Concepción,  wspomniana  grupa  udała  się  do innych misji:  San Miguel,  San 
Rafael, Santa Ana i San José. 

****************************************************************
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